
Møteprotokoll

Utvalg: Kommunestyret - Ørland kommune
Møtested: Yrjar, Rådhuset
Dato: 12.12.2013
Tid: 13:00 - 15:30

Faste medlemmer som møtte:
Navn Funksjon Representerer
Hallgeir Grøntvedt Ordfører OK-SP
Finn Olav Odde Medlem OK-SP
Laila Selnes Lund Medlem OK-SP
Thomas Hovde Medlem OK-SP
Bjørn Henrik Solbue Medlem OK-SP
Ove Dagfinn Vinge Medlem OK-SP
Andreas Oust Ledsaak Medlem OK-SP
Noor Knutsen Medlem OK-SP
Knut Morten Ring Varaordfører OK-AP
Bodil Grande Medlem OK-AP
Wenche Sekse Medlem OK-AP
Vilde T. A. Røstad Medlem OK-SV
Mikal Tyskø Medlem OK-V
Frank Aronsen Medlem OK-H
Torhild Aarbergsbotten Medlem OK-H
Therese Mossing 
Eidsaune

Medlem OK-H

Birger Austad Medlem OK-H
Tom Myrvold Medlem OK-H
Marit Sletten Medlem OK-H
Knut Sigurd Ljøkelsøy Medlem OK-H
Bjørnar Dahlberg Medlem OK-FRP
Kjetil Brandvik Medlem OK-FRP
Lillian Reinseth Medlem OK-V

Faste medlemmer som ikke møtte:
Navn Funksjon Representerer
Oddvar Haagensen MEDL OK-AP
Emilie Norset MEDL OK-H

Varamedlemmer som møtte:
Navn Møtte for Representerer
Roar Hegvik Oddvar Haagensen OK-AP
Nina Finseth/Sissel 
Innstrand

Emilie Norset OK-H



Fra administrasjonen møtte:
Navn Stilling
Snorre Glørstad Rådmann
Arnfinn Brasø Kommunalsjef drift
Marit Ervik Kommunalsjef helse og omsorg
Odd Erik Røstad Kommunalsjef oppvekst
Toril Reitan Møtesekretær

Merknader:

Ingen merknader til innkallingen.  Det ble enstemmig vedtatt å trekke sak 13/87 
Forslag til områdereguleringsplan for Ottersbo.  Sakslisten ble deretter enstemmig 
godkjent.

Befaring Brekstadfjæra fra kl. 12:00



Saksnr Sakstittel Lukket
Spørretimen:
Spørsmål til spørretimen fremmet av Torhild 
Aarbergsbotten (H)
Refereres sammen med svar fra ordfører Hallgeir 
Grøntvedt

PS 13/84 Til orientering
* Fosen Barnevern v/Therese Guddingsmo

PS 13/85 Møteplaner 2014 - formanskap og kommunestyre
PS 13/86 Kommunesammenslåing Ørland og Bjugn - innstilling 

fra Styringsgruppen
PS 13/87 Forslag til områdereguleringsplan for Ottersbo 

pukkverk - Utvidelse av bruddområde
PS 13/88 Markering av grunnlovens 200 års jubileum 2014 -

finansiering
PS 13/89 Stiftelsen Halten - søknad om økonomisk støtte til 

gjennomføring og innfasing av utviklingsplan
PS 13/90 Ev. innføring midlertidig forbud mot tiltak i Brekstad 

sentrum og Brekstadbukta
PS 13/91 Kommunedelplan for idrett og fysisk aktivitet 2011 -

2022
PS 13/92 Bruk av "Rød-bygget" Tine - investering i 

varmepumper
PS 13/93 Saldering av driftsbudsjettet 2013 - avdrag langsiktig 

gjeld
PS 13/94 Saldering av investeringsbudsjettet 2013 - Bygging av 

ambulansestasjon
PS 13/95 Felles kommunal ressurs for å styrke samhandlingen 

med St. Olavs
PS 13/96 Brannstasjon på Brekstad - lokalisering

HVORDAN FÅ TIL EN GOD PLANPROSESS?

Spørsmål fremmet av Torhild Aarbergsbotten, på vegne av Høyre

Ordfører
Det har i forbindelse med sak om sentrumsplan vært etterlyst større involvering i arbeidet fra m.a. 
næringslivet, og da spesielt muligheter for direkte innspill til planarbeidet for å kunne få påvirke 
arbeidet. Svarene har da vært at det har vært lagt opp til en åpen og bred prosess der næringslivet 
og andre har hatt god mulighet for å komme med sine «innspill». Det henvises til seminarer, 
folkemøter og gjestebøker. 

Ved å gå igjennom programmene for seminarene som har vært avholdt, så ser en at temaene for 
disse har i liten grad berørt selve planarbeidet. I det første seminaret i mai i år, var temaet visjoner 
for Ørland, mål for Ørland 2030 og utviklingsstrategier for Ørland. Undertemaene var gode 
bomiljø/bolyst, livskvalitet og folkehelse. I midtveisseminaret i september ble arkitektteam for 
parallelloppdragene presentert. I sluttseminaret i oktober ble de endelige forslag presentert, med 
muligheter for oppklarende spørsmål i etterkant. I tillegg var det arrangert et seminar 1. november 
der visjon for Ørland var tema. Det må også legges til at bestillingen for parallelloppdraget, som 
danner selve grunnlaget for konkurransen mht. utarbeidelse av forslag til sentrumsplan, var lyst ut 
rundt 13. mai – altså FØR første seminaret ble avholdt. Bestillingsgrunnlaget har ikke vært politisk 
behandlet, og er rent administrativt utformet.



Da rådmannen tidlig i vinter lanserte ideen om å lage en reguleringsplan for sentrum basert på en 
arkitektkonkurranse, var han også svært tydelig på at dette måtte gjøres i tett samarbeid med 
næringsliv, grunneiere og utbyggere som hadde planer om å bygge på Brekstad. Det ble brukt ord 
som «offentlig-privat-samarbeid», og det ble sågar uttrykt at det var helt nødvendig for prosessen at 
utbyggere skulle tett involveres. På den måten kunne en forsvare at en påla oss selv et uformelt 
midlertidig «bygge- og deleforbud» i form av en stilltiende avtale om at planutvalget og 
formannskapet ikke skulle gi tillatelser for å bygge, før konkurransen var ferdig. Formannskapet var 
tverrpolitisk enige om prosessen, og undertegnede har ikke registrert innvendinger mot 
fremgangsmåten fra rådmannen på dette tidspunkt. Dette nettopp for at det ble skissert og uttrykt et 
ønske om at interessenter skulle få delta aktivt i prosessen. I første omgang var det skissert at 
arbeidet skulle være ferdig i mai, deretter i juni, og så tidlig høst. Utkast til sentrumsplan ble vedtatt i 
kommunestyret 14. november, og det foreslås nå et formelt bygge- og deleforbud som kan medføre 
byggestopp i kanskje et helt år! 

Fra administrasjonen argumenteres det med at en har muligheter for å gi sine «innspill» under 
seminarer og folkemøter. Det samme gjelder for politisk nivå. Men – hvor forpliktende er et 
«innspill»? Har en utbygger en plan for et bygg eller utvikling av et område, kan det vanskelig 
presenteres i et folkemøte. Ei heller kan en si at programmet for seminarene har invitert til denne 
type samarbeid og muligheter for AKTIV deltakelse. Skal en kunne gi sine «innspill» fra politisk hold 
må dette gjøres i form av forslag til en sak slik at meninger blir protokollført. Et innlegg under et 
folkemøte eller seminar er ikke mer forpliktende enn en ytring der og da. Denne arbeidsmåten kan 
nok gi en legitimitet for en «åpen og bred» prosess, men uten forpliktelser for prosesslederne.

Spørsmål ordføreren:
1. Hva vil ordføreren gjøre for å sikre at næringsliv, grunneiere og utbyggere som har ønsker om å 
bygge og utvikle Brekstad får delta i arbeidet med å utarbeide sentrumsplan for Brekstad etter de 
kriterier som ble skissert fra rådmannen da planarbeidet ble initiert tidlig dette året?

Svar fra Ordfører Hallgeir Grøntvedt:

Sentrumsplanen er av stor betydning for utvikling av Ørland fremover og dermed av stor betydning 
for å lykkes med våre mål om å bli en mer attraktiv bosettingskommune både for eksisterende og 
nye innbyggere, bli mer næringsvennlig, og samtidig sørge for et folkehelseperspektiv og ivaretakelse 
av miljø/ klima som grunnleggende prinsipper i alt vi planlegger og utvikler.  Skal vi lykkes med å nå 
våre mål er vi avhengige av gode planprosesser med høy grad av medvirkning. 
Å sørge for gode planprosesser er alltid krevende. Det er vedtatt en meget stram tidsplan for 
kommunens planarbeid.  Både i mengde planer og i tidsbruk skal vi sette «Norgesrekord» i 
planlegging. Da blir det etter Ordførerens vurdering enda viktigere med medvirkning, og medvirkning 
må være et fundament i alle planprosessene våre. Ikke bare fordi loven krever det, men fordi 
medvirkning er en forutsetning for å lage gode planer som kan realiseres. 
Kommunestyret vedtok 1. november planstrategi og planprogram for Ørland kommune  2013-2026. 
Kommunestyret sluttet seg til planprogrammet som legger stor vekt på medvirkning, ikke minst for 
sentrumsprosjektet. Planprogrammet viser hvordan parallelloppdraget skulle gjennomføres. 
Rådmannen har fulgt denne vedtatte planprosessen og har i tillegg stilt opp for å orientere og få 
innspill i fora og møter der det har vært ønsket ut over planprogrammets skisserte medvirkning.
Parallellprosessen har vært en mulighetsstudie. Der ulike alternativer for en senere regulering av 
sentrum er blitt belyst. Parallellprogram ble valgt som metode nettopp fordi denne har en større grad 
av medvirkning enn en arkitektkonkurranse.. I hele prosessen har næringslivet vært invitert. 
Næringslivsledere ble invitert inn i prosessen gjennom Ørland Næringsforum og Fosen Næringshage 
og har deltatt i prosessen fra mai til oktober. Det planlegges også fremover i det nå nylig igangsatte 
reguleringsplanarbeidet en tett dialog med næringslivet. Ungdomsrådet har vært engasjeres tett i 
planleggingen og har deltatt under alle sentrale møter i prosessen. I parallellprogrammet for 
sentrumsplanleggingen /Kystbyen Brekstad mener Ordføreren at det frem til nå har vært en meget 
aktiv medvirkningsprosess også for politisk nivå i tråd med planprogrammet og kommunens politiske 
organisering. Ordføreren ønsker kort å minne om denne:

Det ble gjennomført et strategiseminar for kommunestyret med inviterte aktører/ interesser 30. og 
31. mai. Der grunnlaget for planstrategien og sentrumsutviklingen var de sentrale tema. Her ble 
grunnlag for oppgaveprogrammet til arkitektteamene lagt. Næringsutvikling i sentrum er ett av 5 
sentrale tema i oppgaveprogrammet. 

I selve parallellprogrammet ble det gjennomført ett heldags oppstartsseminar 20. juni der 
kommunestyret var invitert til en orientering  der Fosen Næringshage presenterte næringsperspektiv. 
Ett midtveisseminar 5.-6. september der kommunestyret sammen med næringslivsaktører var 
tilstede og der 5. september var viet innspill blant annet gjennom gruppearbeider. 



Parallellprogrammet sluttet med ett sluttseminar 14. oktober der endelige forslag ble lagt frem og der 
det var åpnet for å komme med innspill til disse. 

Rådmannen hadde i tillegg oppnevnt et evalueringsteam for å forta faglige vurderinger underveis i 
prosessen og etter prosessen. Evalueringsteamets råd ble formulert i en rapport som rådmannen la 
frem til politisk behandling sammen med de endelige arkitektforslagene, først i planutvalget så i 
kommunestyret 14. november.

Det at Ørland kommune er inne i et planløp der vi søker å holde tritt med Forsvarsbyggs plantempo, 
medfører mange folkemøter for våre innbyggere. Både i regi av Forsvarsbygg og i regi av kommunen 
selv. I forbindelse med parallellprogrammet og planstrategien har kommunen hatt i alt 2 folkemøter 
5. sept og 14. okt. Der sistnevnte faktisk trakk en fullsatt kinosal. I tillegg har rådmannen deltatt i 
alle temamøter som Forsvarsbygg inviterte til i forbindelse med samrådsprosessen og orientert om de 
planer som Ørland kommune har under utarbeidelse. For å nå befolkningen på ulikt vis, ordnet 
rådmannen i tillegg en utstilling knyttet til sluttseminaret 14. oktober i kultursenteret. Utstillingen ble 
stående i over 14 dager og ble besøkt av mange. Flere skrev også inn sine synspunkter og 
kommentarer til parallellprogrammet i en gjestebok som fulgte utstillingen. Planprosesser stiller krav 
til at barn- og unge spesielt skal søkes involvert i planleggingen. Prosjektet #Mitt_Ørland med 
instagramkonkurranse, utstilling i kultursenteret, prosess i barnehager og skolene og presentasjon av 
resultatene overfor kommunestyret 1. november inngår også som innspill og medvirkning til 
sentrumsprosjektet og var ett sentralt utgangspunkt for kommunestyrets vedtak om å igangsette 
planleggingen og utviklingen av en park i Brekstad sentrum etter ønske fra de yngste ørlendingene.

Som vist i svaret så langt, så mener Ordføreren oppsummeringsvis at det har vært en meget bred og 
stor medvirkningsprosess. Det er viktig å understreke at prosessen ikke er ferdig, og at vi skal 
fortsette planarbeidet ut fra det mandatet som kommunestyret ga gjennom sitt vedtak 14. november 
der det også fremover er lagt stort fokus på medvirkning (jf pkt 10 i kommunestyrets vedtak). 
Her er noe av den medvirkningen som det legges opp til i det videre planarbeidet:

- Det vil arrangeres kommunestyreseminar for å jobbe videre med detaljeringen av 
Kystbyen Brekstad. Rammen for seminaret vil være vedtaket fatte i kommunestyret 14. november. 
Flytting av Hårberg skole er eksempel på tema her. Brekstadfjæra et annet. Hvordan få med oss 
næringsliv, eiendomsutviklere til å bygge Kystbyen, kan være et annet tema. 

- Det må foretas politiske drøftinger og behandling underveis i planprosessen. Det vil 
dukke opp spørsmål underveis i planprosessen som må politisk avklares. Lokalisering av ny 
barneskole (flytting av Hårberg skole) og avgrensning av næringsområdet i Brekstadfjæra 
(kompromissforslag), er eksempel på viktige elementer som må på plass. Dette må tas opp i de 
riktige politiske organer tidlig da dette legger føringer for det øvrige planarbeidet. Generelt legges det 
opp til tett orientering opp mot politisk nivå. 

- Flytting av Hårberg skole og avgrensning av næringsområdet i Brekstadfjæra, er eksempler 
på prosesser i prosessen. Her må berørte interesser inviteres til dialog og medvirkning. Med tanke 
på skolen er det viktig å involvere «skolefolket» og lokalmiljøet. I prosessen med Brekstadfjæra blir 
det viktig med involvering og dialog med mange interesser, spesielt med næringslivet. For sistnevnte 
har det allerede vært to møter med næringsinteressene i Brekstadfjæra. 

- Det jobbes allerede med å arrangere seminarer for å få med næringsliv, investorer, 
eiendomsutviklere mfl. som kan bidra til å bygge Kystbyen. Dette vil være en veldig viktig arena for 
samhandling mellom kommune og næringsliv. Slike seminar kan være aktuell for flere tema. 

- Barn og ungdom må involveres.  Ungdomsrådet er allerede invitert inn i planarbeidet 
gjennom et tidig initiativ for å etablere park på Meieritomta. Involveringen vil ikke begrenses til bare 
dette temaet. Det vil også være viktig å involvere barn og unge mht lokalisering av barneskole. 

- Det vil arrangeres folkemøte. Et alternativ kan også være å kombinere dette med en eller 
flere Åpne dager. 

- Kommunen vil som vanlig stille opp der vi blir etterspurt så godt det lar seg gjøre 

- Det vil være viktig med aktiv informasjon gjennom Hjemmesider/Facebook/ media. 
Fremover har rådmannen lagt økt trykk på å orientere pressen om de prosesser vi er inne i og sørge 
for å bruke media bredt for å informere og skape debatt og dialog om planleggingen.

- Før jul vil vi sende ut et dialogdokument til alle innbyggere i Ørland kommune. Her 
informerer vi og ber om innspill til planarbeidet vårt generelt. 

- I tillegg beskriver planprogrammet ulike typer medvirkningsprosesser som er aktuelle å bruke 
som fag/ekspertgrupper (evalueringsgruppe i parallellprogrammet), bruk av ulike sosiale 
medier for å få innspill og dialog mv.



Denne opplistingen er ikke uttømmende, men viser noe av den medvirkningen Ordføreren ser for seg. 
Det er også opp til politisk nivå å bestille medvirkning ut over det som beskrives her.

HAR ØRLAND KOMMUNE VEDTATT ØKONOMIPLAN?

Spørsmål fremmet av Torhild Aarbergsbotten, på vegne av Høyre

Ordfører

I kommunestyremøte 19. september behandlet kommunestyret sak om økonomiplan, og der 
kommunestyret tok fremlagte økonomiplan til etterretning samtidig som det ble vedtatt at 
rådmannen skulle utrede og innarbeide flere tilleggspunkter. Planen var behandlet i formannskapet 
12. september (en uke før kommunestyremøtet). I Kommunestyremøtet 14. november ble Budsjett 
for 2014 vedtatt, men økonomiplan var ikke en del av saken.

Ørland kommune er inne i en svært krevende periode når det gjelder økonomistyring. En skal ta igjen 
tidligere underskudd samt legge planer for fremtidige investeringer og oppbygging av et større 
tjenestetilbud som en følge av flere innbyggere og større aktivitet i kommunen. Aldri tidligere har vi 
vel hatt behov for å legge gode økonomiske planer. 

Kommuneloven § 40 Økonomiplan, sier følgende:

§ 44. Økonomiplan.
1. Kommunestyret og fylkestinget skal en gang i året vedta en rullerende økonomiplan.
2. Økonomiplanen skal omfatte minst de fire neste budsjettår.
3. Økonomiplanen skal omfatte hele kommunens eller fylkeskommunens virksomhet og gi en 
realistisk oversikt over sannsynlige inntekter, forventede utgifter og prioriterte oppgaver i 
planperioden. Planen skal være satt opp på en oversiktlig måte.
4. I økonomiplanen skal det for hvert enkelt år økonomiplanen omfatter anvises dekning for de 
utgifter og oppgaver som er ført opp, jf. § 46 nr. 6.
5. Planer som omfatter avgrensede deler av kommunens eller fylkeskommunens virksomhet, skal 
integreres i økonomiplanleggingen og bruken av midler innarbeides i planen.
6. Kommunestyret og fylkestinget vedtar selv økonomiplanen og endringer i denne. Vedtaket treffes 
på grunnlag av innstilling fra formannskapet eller fylkesutvalget. Ved parlamentarisk styreform skal 
rådet avgi innstilling som nevnt.
7. Innstillingen til økonomiplan, med de forslag til vedtak som foreligger, skal legges ut til alminnelig 
ettersyn minst 14 dager før den behandles i kommunestyret eller fylkestinget. Dette gjelder likevel 
ikke ved innstilling som gjelder endringer i økonomiplanen.
8. Økonomiplanen og endringer i denne oversendes departementet til orientering.

Undertegnede stilte spørsmål til rådmannen i forkant av budsjettarbeidet om rådmannen mente at vi 
hadde vedtatt en økonomiplan, men han skulle komme tilbake på saken. Vi har nå det siste 
kommunestyremøtet for 2013, og det er derfor grunn til å stille spørsmål om Ørland har vedtatt en 
økonomiplan for planperioden 2014 – 2017.

Spørsmål til ordfører:
1. Mener ordfører at Ørland kommune har vedtatt en Økonomiplan for 2014 – 2017 iht. § 44 i 

Kommuneloven og paragrafens beskrivelser for innhold og prosess, som beskrevet over? 

Svar fra Ordfører Hallgeir Grøntvedt:

Rådmannens forslag til økonomiplan ble sendt ut på høring den 29.08.13, og ble deretter behandlet i 
komiteene. Planen ble behandlet i Fsk med innstilling til Kst den 12.09, og deretter behandlet i Kst 
den 19.09. 

Administrasjonen har vært i kontakt med Fylkesmannens øk.avdeling, og fått opplyst at 
kommunestyrets vedtak om å ta økonomiplanen "til etterretning" ikke er et formelt tilstrekkelig 
vedtak.  
Det følger av ordlyden i § 44 at økonomiplanen skal vedtas av kommunestyret. 

Innstillingen til økonomiplanen skal legges ut til alminnelig ettersyn minst 14 dager før den behandles 
av Kst. Økonomiplanen ble sendt ut til høring den 29.08, dvs tre uker før behandling i Kst. 



Lovens frist på 14 dager gjelder fra innstillingen, og denne fristen ble ikke overholdt da det gikk kun 
en uke fra Fsk innstilling til behandlingen i Kst. 

Økonomiplanen skal vedtas "årlig", mens budsjettet skal vedtas "innen årets utgang". 
Administrasjonen har vært i kontakt med fylkesmannen, og fått opplyst at det er tilstrekkelig at 
økonomiplanen for 2014 - 2017 blir vedtatt etter 31.12. Det legges derfor opp til at økonomiplanen 
blir lagt frem for ny politisk behandling på nyåret, slik at den kan bli formelt vedtatt på riktig måte.

PS 13/84 Til orientering/drøfting

Saksprotokoll i Kommunestyret - Ørland kommune - 12.12.2013

Behandling:

Orientering fra Fosen Barnevern tas til etterretning.

PS 13/85 Møteplaner 2014 - formannskap og kommunestyre

Saksprotokoll i Formannskapet - Ørland kommune - 12.12.2013

Behandling:

Følgende forslag ble enstemmig vedtatt:

Formannskapet godkjenner framlagte møteplan for formannskapet for 2014 .

Endelig vedtak:

Formannskapet godkjenner framlagte møteplan for formannskapet for 2014 .

Saksprotokoll i Kommunestyret - Ørland kommune - 12.12.2013

Behandling:

Følgende forslag ble enstemmig vedtatt:

Kommunestyret godkjenner framlagte møteplan for formannskapet for 2014 .

Endelig vedtak:

Kommunestyret godkjenner framlagte møteplan for formannskapet for 2014 .



PS 13/86 Kommunesammenslåing Ørland og Bjugn - innstilling fra Styringsgruppen

Ordførerens innstilling

Det vises til kommunestyrets vedtak i møte den 17.10.13 og Styringsgruppens mandat pkt 1 
og 2:
1. Det gjennomføres en rådgivende folkeavstemning i kommunene Bjugn og Ørland den

 24. februar 2014.
2. De som fyller 16 eller 17 år i valgåret er også stemmeberettiget ved dette valget.
3. Flertallet i styringsgruppen anbefaler Brekstad som administrasjonssenter i den nye

 kommunen og dette danner grunnlag for den rådgivende folkeavstemningen.

Saksprotokoll i Kommunestyret - Ørland kommune - 12.12.2013

Behandling:

Notat fra Bjugn kommune v/Arnfinn Astad, Hans Eide, Tore Melhuus og Tor 
Langvold ble utdelt.

Mikal Tyskø, V fremmet følgende forslag til vedtak:

Ørland kommunestyre sier nei til kommunesammenslåing mellom Ørland og Bjugn 
og at prosessen stoppes.

Avstemming:

Ved alternativ votering mellom ordførerens innstilling og forslaget fra Tyskø ble 
ordførerens innstilling vedtatt med 23 mot 1 stemme (Mikal Tyskø).

Endelig vedtak:

Det vises til kommunestyrets vedtak i møte den 17.10.13 og Styringsgruppens 
mandat pkt 1 og 2:
1. Det gjennomføres en rådgivende folkeavstemning i kommunene Bjugn og Ørland 

 den 24. februar 2014.
2. De som fyller 16 eller 17 år i valgåret er også stemmeberettiget ved dette 

 valget.
3. Flertallet i styringsgruppen anbefaler Brekstad som administrasjonssenter i den 

 nye kommunen og dette danner grunnlag for den rådgivende 
 folkeavstemningen.

PS 13/87 Forslag til områdereguleringsplan for Ottersbo pukkverk - Utvidelse av 
bruddområde

Saken trekt.



PS 13/88 Markering av grunnlovens 200 års jubileum 2014 - finansiering

Rådmannens innstilling

Komite for samfunnsutvikling fremmer saken for kommunestyret med følgende innstilling:

1. Kommunestyret bevilger kr. 37.000 til markering av Grunnlovsjubileet i 2014 som 
 foreslått av arbeidsgruppen.

2. Beløpet kr. 37.000 dekkes innenfor budsjett for 2014 - politiske organer.  

3. Kommunestyret tar saken opp i forbindelse med  budsjettjusteringen i 
 2014.

Saksprotokoll i Komite for samfunnsutvikling - Ørland kommune -
05.11.2013

Behandling:

Rådmannens innstilling ble enstemmig vedtatt.

Endelig vedtak:

Komite for samfunnsutvikling fremmer saken for kommunestyret med følgende 
innstilling:

1.Kommunestyret bevilger kr. 37.000 til markering av Grunnlovsjubileet i 2014 
 som foreslått av arbeidsgruppen.

2. Beløpet kr. 37.000 dekkes innenfor budsjett for 2014 -  politiske organer.  

3. Kommunestyret tar saken opp i forbindelse med  budsjettjusteringen i 
 2014.

Saksprotokoll i Kommunestyret - Ørland kommune - 12.12.2013

Behandling:

Komite for samfunnsutviklings innstilling ble enstemmig vedtatt.

Endelig vedtak:

1.Kommunestyret bevilger kr. 37.000 til markering av Grunnlovsjubileet i 2014 
 som foreslått av arbeidsgruppen.

2. Beløpet kr. 37.000 dekkes innenfor budsjett for 2014 -  politiske organer.  

3. Kommunestyret tar saken opp i forbindelse med  budsjettjusteringen i 
 2014.



PS 13/89 Stiftelsen Halten - søknad om økonomisk støtte til gjennomføring og innfasing av 
utviklingsplan

Rådmannens innstilling

Komite for samfunnsutvikling fremmer saken for kommunestyret med følgende innstilling:

1. Kommunestyret bevilger kr. 17.000 i 3 år fra 2014 til Stiftelsen Halten som omsøkt i 
 brev av 14.10.13.

2. Beløpet, kr. 17.000 i årene 2014, 2015 og 2016 dekkes av RDA-midlene.

3. Beløpet bevilges under forutsetning av at de andre bidragsyterne bevilger sine bidrag til 
 gjennomføring og innfasing av utviklingsplanen.

Saksprotokoll i Komite for samfunnsutvikling - Ørland kommune -
05.11.2013

Behandling:

Rådmannens innstilling ble enstemmig vedtatt.

Endelig vedtak:

Komite for samfunnsutvikling fremmer saken for kommunestyret med følgende 
innstilling:

1. Kommunestyret bevilger kr. 17.000 i 3 år fra 2014 til Stiftelsen Halten som  
 omsøkt i brev av 14.10.13.

2. Beløpet, kr. 17.000 i årene 2014, 2015 og 2016 dekkes av RDA-midlene.

3. Beløpet bevilges under forutsetning av at de andre bidragsyterne bevilger sine 
 bidrag til gjennomføring og innfasing av utviklingsplanen.

Saksprotokoll i Kommunestyret - Ørland kommune - 12.12.2013

Behandling:

Laila S. Lund erklærte seg inhabil og fratrådte.

Forslag fremmet av Torhild Aarbergsbotten, på vegne av Høyre og FrP

Alternativ til innstillingen:



1. Kommunestyret bevilger kr 17 000 til Stiftelsen Halten for 2014, innenfor 
rammen til politisk styring, råd og utvalg.

2. Kommunestyret har som intensjon å videreføre bevilgning for årene 2015 og 
2016, og det vises til brev av 14.10.13

3. Beløpet bevilges under forutsetning av at de andre bidragsyterne bevilger 
sine bidrag til gjennomføring og innfasing av utviklingsplanen.

Avstemming:

Ved alternativ votering mellom komite for samfunnsutviklings innstilling og 
forslaget fra Høyre og Frp ble forslaget fra Høyre og Frp  enstemmig vedtatt.

Endelig vedtak:

1. Kommunestyret bevilger kr 17 000 til Stiftelsen Halten for 2014, innenfor 
rammen til politisk styring, råd og utvalg.

2. Kommunestyret har som intensjon å videreføre bevilgning for årene 2015 og 
2016, og det vises til brev av 14.10.13

3. Beløpet bevilges under forutsetning av at de andre bidragsyterne bevilger 
sine bidrag til gjennomføring og innfasing av utviklingsplanen.

PS 13/90 Ev. innføring midlertidig forbud mot tiltak i Brekstad sentrum og Brekstadbukta

Saksprotokoll i Planutvalget - Ørland kommune - 10.12.2013

Behandling:

Mikal Tyskø (V) fremmet følgende forslag til innstilling:

1. Ørland kommune innfører ikke midlertidig forbud mot tiltak i Brekstad sentrum og 
Brekstadbukta.

2. Ved evt. utbyggingssøknader legges reguleringsplan for Brekstad sentrum, godkjent 
15.06.2000, og reguleringsplan for Brekstadbukta/Bruholmen, godkjent 10.11.1983, til 
grunn, samt at det tas hensyn til framlagte sentrumsskisse/planskisse fra arkitektteamene.

Ved alternativ votering mellom rådmannens innstilling og forslag fra Tyskø ble  til
forslaget fra Mikal Tyskø vedtatt med 3 mot 2 stemmer. 2 stemmer (Wenche Sekse og Bjørn 
Henrik Solbue ble avgitt på rådmannens innstilling.

Endelig vedtak:

1. Ørland kommune innfører ikke midlertidig forbud mot tiltak i Brekstad sentrum og 
Brekstadbukta.

2. Ved evt. utbyggingssøknader legges reguleringsplan for Brekstad sentrum, godkjent 
15.06.2000, og reguleringsplan for Brekstadbukta/Bruholmen, godkjent 10.11.1983, til 
grunn, samt at det tas hensyn til framlagte sentrumsskisse/planskisse fra arkitektteamene.



Saksprotokoll i Kommunestyret - Ørland kommune - 12.12.2013

Behandling:

Planutvalgets innstilling av 10.12.13 ble referert.

Laila Lund fremmet på vegne av Ap, Sv, Sp og uavhengig representant 
følgende forslag til vedtak:

1. Kommunestyret finner - med hjemmel i plan- og bygningslovens § 13-1- å 
måtte innføre midlertidig forbud mot tiltak i Brekstad sentrum og Brekstadbukta 
med avgrensning som vist på kartskisse datert Ørland kommune 14.11.13, 
alternativ 2.
Del av gjeldende reguleringsplan for Brekstad sentrum og Brekstadbukta, godkjent 
henholdsvis 15.06.2000 og 10.11.1983, skal erstattes med ny reguleringsplan. 
Etter kommunestyrets vurdering er innføring av midlertidig forbud mot tiltak i 
området nødvendig for å kunne gjennomføre planprosessen på en rasjonell og god 
måte.

Ev. innføring av midlertidig forbud mot tiltak legger ingen hindringer for at tiltak i 
det aktuelle forbudsområde kan omsøkes på vanlig måte. Hvis tiltaket åpenbart 
ikke vil vanskeliggjøre planarbeidet, vil søknaden bli behandlet på vanlig måte 
etter de generelle bestemmelser i plan- og bygningsloven. Det kan være mange 
former for tiltak som ikke vil vanskeliggjøre planleggingen slik at samtykke bør gis. 
Slik søknad regnes ikke som dispensasjonssøknad.
Søknader om tiltak som vil legge klare hindringer/føringer for pågående planarbeid 
vil ikke bli avslått med hjemmel i midlertidig forbud mot tiltak, men søknadene vil 
først bli tatt opp til behandling straks forbudet er opphevet av kommunestyret, jfr. 
plan- og bygningslovens § 13-2.

2. Midlertidig forbud mot tiltak vil bli opphevet senest når reguleringsplan for 
Brekstad sentrum og Brekstadbukta er endelig vedtatt.

3. Deponering av masse på avgrenset område ved nordre molo er unntatt fra 
forbud mot tiltak, jfr. formannskapets vedtak i sak 13/60 fra møte 28.11.13. 
Kommunestyret ber rådmann om å finne nye egnede områder for massedeponi ved 
behov og at dette legges frem til politisk behandling.

Avstemming:

Ved alternativ votering mellom planutvalgets innstilling og forslaget fra Sp, Ap, Sv 
og uavhengig representant ble forslaget fra Sp, Ap, Sv og uavhengig vedtatt med 
14 mot 10 stemmer.  10 stemmer ble avgitt for planutvalgets innstilling.

Endelig vedtak:



PS 13/91 Kommunedelplan for idrett og fysisk aktivitet 2011 - 2022

Rådmannens innstilling
Kommunestyret godkjenner rullering av Plan for idrett og friluftsliv med den prioritering av 
spillemiddelsøknader slik den er foreslått av Idrettsrådet i Ørland.

Saksprotokoll i Komite for familie og velferd - Ørland kommune -
09.12.2013

Behandling:

Komiteen tar rådmannens innstilling til etterretning.

Endelig vedtak:

Kommunestyret godkjenner rullering av Plan for idrett og friluftsliv med den 
prioritering av spillemiddelsøknader slik den er foreslått av Idrettsrådet i Ørland.

Saksprotokoll i Komite for samfunnsutvikling - Ørland kommune -
09.12.2013

Behandling:

Tom Myrvold, H erklærte seg inhabil og fratrådte.

Rådmannens innstilling tas til etterretning.

Endelig vedtak:

Kommunestyret godkjenner rullering av Plan for idrett og friluftsliv med den 
prioritering av spillemiddelsøknader slik den er foreslått av Idrettsrådet i Ørland.

Saksprotokoll i Komite for plan, drift og miljø - Ørland kommune -
04.12.2013

Behandling:

Rådmannens innstilling ble enstemmig vedtatt.

Endelig vedtak:

Komite for plan, drift og miljø fremmer saken til kommunestyret med 
følgende innstilling:



Kommunestyret godkjenner rullering av Plan for idrett og friluftsliv med den 
prioritering av spillemiddelsøknader slik den er foreslått av Idrettsrådet i Ørland.

Saksprotokoll i Kommunestyret - Ørland kommune - 12.12.2013

Behandling:

Komite for plan, drift og miljøs innstilling ble enstemmig vedtatt.

Endelig vedtak:

Kommunestyret godkjenner rullering av Plan for idrett og friluftsliv med den 
prioritering av spillemiddelsøknader slik den er foreslått av Idrettsrådet i Ørland.

PS 13/92 Bruk av "Rød-bygget" Tine - investering i varmepumper

Rådmannens innstilling
Kommunestyret vedtar kr 250.000 til kjøp og installasjon av varmepumper i Rød-bygget ved 
Tine-anlegget.

Dette finansieres på følgende måte:
- mva-kompensasjon  kr   50.000
- omdisponering av opparbeidelse av tomteområde Uthaug havn kr 200.000

Saksprotokoll i Kommunestyret - Ørland kommune - 14.11.2013

Behandling:

Forslag til vedtak fra Torhild Aarbergsbotten (H) på vegne av H og FRP:

• Saken sendes tilbake til behandling i komiteene før ny behandling i 
kommunestyret.

Ved alternativ votering mellom rådmannens innstilling til vedtak og forslag til 
vedtak fra Torhild Aarbergsbotten (H) på vegne av H og FRP, ble forslag til vedtak 
fra Torhild Aarbergsbotten (H) på vegne av H og FRP enstemmig vedtatt.

Endelig vedtak:

Saken sendes tilbake til behandling i komiteene før ny behandling i 
kommunestyret.



Saksprotokoll i Komite for plan, drift og miljø - Ørland kommune -
04.12.2013

Behandling:

Rådmannens innstilling ble enstemmig vedtatt.

Endelig vedtak:

Komite for plan, drift og miljø fremmer saken til kommunestyret med 
følgende innstilling:

Kommunestyret vedtar kr 250.000 til kjøp og installasjon av varmepumper i Rød-
bygget ved Tine-anlegget.

Dette finansieres på følgende måte:
- mva-kompensasjon  kr  50.000
- omdisponering av opparbeidelse av tomteområde Uthaug havn kr 200.000

Saksprotokoll i Kommunestyret - Ørland kommune - 12.12.2013

Behandling:

Komite for plan, drift og miljøs innstilling ble enstemmig vedtatt.

Endelig vedtak:

Kommunestyret vedtar  å bevilge kr 250.000 til kjøp og installasjon av 
varmepumper i Rød-bygget ved Tine-anlegget.

Dette finansieres på følgende måte:
- mva-kompensasjon  kr   50.000
- omdisponering av opparbeidelse av tomteområde Uthaug havn kr 200.000

PS 13/93 Saldering av driftsbudsjettet 2013 - avdrag langsiktig gjeld

Rådmannens innstilling
1. Budsjett for avdrag på lån reduseres med kr 700.000.

2. Pensjonskostnader økes med kr 700.000

Saksprotokoll i Kommunestyret - Ørland kommune - 12.12.2013

Behandling:

Rådmannens innstilling ble enstemmig vedtatt.



Endelig vedtak:

3. Budsjett for avdrag på lån reduseres med kr 700.000.

4. Pensjonskostnader økes med kr 700.000

PS 13/94 Saldering av investeringsbudsjettet 2013 - Bygging av ambulansestasjon

Rådmannens innstilling

1. Budsjettet for bygging av ambulansestasjon, legevakt og møterom økes med kr 2 112 
000

2. Dette finansieres slik:
Inntektsføring av mva-kompensasjon kr  1 155 000
Overføring av bevilgninger fra følgende prosjekter:

o Oppussing Hårberg skole kr     250 000
o Opparbeiding tomteområde Uthaug kr     550 000
o Fjerning av forurensede masser Futura kr     157 000

Saksprotokoll i Formannskapet - Ørland kommune - 28.11.2013

Behandling:

Torhild Aarbergsbotten fremmet på vegne av H og Frp følgende tillegg til 
innstillingen:

Formannskapet ber om at rådmannen gir en framstilling av de økonomiske 
konsekvenser for Ørland kommune som grunnet i økte utgifter til investering sett 
opp mot avtalte husleieinntekter.

Tilleggspunktet fra H og Frp ble enstemmig vedtatt.

Rådmannens innstilling med vedtatt tilleggspunkt ble enstemmig vedtatt.

Endelig vedtak:

3. Budsjettet for bygging av ambulansestasjon, legevakt og møterom økes med kr 
2 112 000

4. Dette finansieres slik:

 Inntektsføring av mva-kompensasjon kr  1 155 000
 Overføring av bevilgninger fra følgende prosjekter:

o Oppussing Hårberg skole kr     250 000



o Opparbeiding tomteområde Uthaug kr     550 000
o Fjerning av forurensede masser Futura kr     157 000

3. Formannskapet ber om at rådmannen gir en framstilling av de økonomiske 
 konsekvenser for Ørland kommune som grunnet i økte utgifter til investering 
 sett opp mot avtalte husleieinntekter.

Saksprotokoll i Kommunestyret - Ørland kommune - 12.12.2013

Behandling:

Notat vedr. formannskapets bestilling pkt. 3 er utsendt kommunestyret.

Formannskapets innstilling forøvrig ble enstemmig vedtatt.

Endelig vedtak:

5. Budsjettet for bygging av ambulansestasjon, legevakt og møterom økes med kr 
2 112 000

6. Dette finansieres slik:

 Inntektsføring av mva-kompensasjon kr  1 155 000
 Overføring av bevilgninger fra følgende prosjekter:

o Oppussing Hårberg skole kr     250 000
o Opparbeiding tomteområde Uthaug kr     550 000
o Fjerning av forurensede masser Futura kr     157 000

PS 13/95 Felles kommunal ressurs for å styrke samhandlingen med St. Olavs

Rådmannens innstilling

Ørland kommune bidrar med en kommunal ressurs for å styrke samhandlingen med St. 
Olavs med kr 3,- pr innbygger i 2014. Det tas utgangspunkt i 5169 innbyggere 3. kvartal 
2013. Bidraget på kr 15.507 belastes budsjett til helse.

Saksprotokoll i Kommunestyret - Ørland kommune - 12.12.2013

Behandling:

Rådmannens innstilling ble enstemmig vedtatt.

Endelig vedtak:



Ørland kommune bidrar med en kommunal ressurs for å styrke samhandlingen 
med St. Olavs med kr 3,- pr innbygger i 2014. Det tas utgangspunkt i 5169 
innbyggere 3. kvartal 2013. Bidraget på kr 15.507 belastes budsjett til helse.

PS 13/96 Brannstasjon på Brekstad - lokalisering

Rådmannens innstilling
1. Det inngås leieavtale med FBRT IKS om garasjering av brannbiler samt lagring av utstyr 

i selskapets anlegg på Fjæraveien.
2. Kommunestyret delegerer til formannskapet å godkjenne leieavtalen.

Saksprotokoll i Kommunestyret - Ørland kommune - 12.12.2013

Behandling:

Forslag fremmet av Torhild Aarbergsbotten, på vegne av Høyre og FrP

Tillegg til innstillingen:
3. Kommunestyret ber om at rådmannen så snart som mulig legger frem forslag 

om permanent løsning for garasjering av Ørland kommune sine brannbiler.
Dette for å redusere kommunens kostnader i forhold til den nye avtalen som 
nå er inngått mellom styret i FBRT.  

Punktvis avstemming:

Pkt. 1 og 2 ble enstemmig vedtatt.

Pkt 3 falt med 15 mot 9 stemmer.

Endelig vedtak:

1. Det inngås leieavtale med FBRT IKS om garasjering av brannbiler samt 
lagring av utstyr i selskapets anlegg på Fjæraveien.

2. Kommunestyret delegerer til formannskapet å godkjenne leieavtalen.


